
′

世界法学会研究大会のご案内

2007年 4月 1日

このたび,世界法学会の2007年度研究大会を次の通 り開催いたします。

ご多用 とは存じますが,ぜひご出席 くださいますようご案内申し上げます。

世界法学会理事長 杉   原   高   嶺

言己

日 時 2007年 5月 13日 (日 )午 前 10時～午後 5時30分

場 所 筑波大学講堂 029-8532111(受付)/2383(大学会館 。講堂 )

〒305-8577 茨城県つくば市天王台 1-1-1 電話 029-853-2111

電話 029-853-6353人 文社会科学研究科 吉田lll研究室 (5月 11日 (金)ま で)

交通 別紙地図・案内参照

受付 午前 9時30分から

大 会 プ ロ グ ラ ム

統一テーマ「普遍と地域の相克と補完」

午前の部 (午前10時―午後 0時 )

第一部 平和の維持と安全保障            座 長 東京大学教授 奥 脇 直 也

「国際連合と地域的機構の関係 :そ の変容と課題」   中音6大学教授 中 村   道

「国連と地域的機関の協力による平和と安全の維持
―アフリカにおける事例を中心に一」      帝京大学准教授 貝J 武 輝 幸

昼  食

午後の部 (午後 2時 -5時 )

第二部 経済。人権・海洋法             座 長 東京大学教授 小 寺   彰
期 大学教授 村 上 正 直

「WTO体制下における「グローバリゼーション」の意味J

明治大学教授 間  宮    勇

「地域庇護政策の課題―欧州庇護政策の検討を通じて一」

京都産業大学教授  戸  田  五  良『

「環境問題に包摂された国際海洋漁業資源問題の今日的動向」

東京学芸大学准教授 都 留 康 子

会員総会  (午後 5時-5時 30分 )

*2007年度の会費 (4000円 )は ,同封の振替用紙にてご納入ください。
*ご希望の方には,昼食は開催校でご用意いたしますので,お 申し出ください (1000円 )。

*ご出席ご欠席いずれの場合にも,学会名簿作成のための資料とさせていただきますので,同封の返信用葉書に

所要事項をご記入のうえ, 4月 25日 (水)必着でご返送ください。なお,個人情報保護の観点から,名簿への

記載を望まれない項目については,御記入の上,(× )印 をおつけ下さい。
*入会希望の方がおられましたら,事務局 (6068501京都市左京区吉日本町京都大学大学院法学研究科内 世界

法学会)に 申込用紙をご請求ください。申込用紙は,5月 2日 (水)必着でご返送ください。
*そ のほか詳しいことは,学会ホームページ (httP//wwwsOC niiac,p/jaWl)を ご覧下さい。入会申込用紙はこ

のホームページからも入手可能です。


